Проект
вносится главой
администрации г. Зеи

[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЗЕЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
(шестой созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

__________										               № ___

г. Зея

	О внесении изменений в решение Зейского городского Совета народных депутатов от 11.12.2017 № 84/98 «О бюджете города Зеи на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов»

Руководствуясь статьёй 10 Положения «О бюджетном процессе в городе Зее» утвержденного решением Зейского городского Совета народных депутатов от 20 декабря 2012 г. № 88/154, на основании статьи 32 Устава города Зеи, Зейский городской Совет народных депутатов
р е ш и л:
1. Внести в решение Зейского городского Совета народных депутатов от 11 декабря 2017 г. № 84/98 «О бюджете города Зеи на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов» следующие изменения:
1.1 статью 1 изложить в следующей редакции:
«Статья 1. Основные характеристики бюджета города.
[bookmark: _GoBack]1.Утвердить основные характеристики бюджета города Зеи на 2018 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов городского бюджета в сумме 887 989 024,94 рублей;
2) общий объем расходов городского бюджета в сумме 908 044 404,59 рублей;
3) дефицит городского бюджета в сумме 20 055 379,65 рублей.
2. Утвердить основные характеристики бюджета города Зеи на плановый период:
1) прогнозируемый общий объем доходов городского бюджета на 2019 год в сумме 805 739 424,62 рубля и на 2020 год в сумме 851 850 305,62 рублей;
2) общий объем расходов городского бюджета на 2019 год в сумме 805 739 424,62 рубля и на 2020 год в сумме 851 850 305,62 рублей;
3) дефицит городского бюджета на 2019 год в сумме 0 рублей и на 2020 год в сумме 0 рублей.»
1.2 статью 2 изложить в новой редакции
        «Статья 2. Доходы бюджета города.
1. Утвердить прогнозируемые объемы налоговых и неналоговых доходов городского бюджета на 2018 год в сумме 344 945 145,25 рублей, на 2019 год в сумме 329 773 670,82 рублей, на 2020 год в сумме 348 392 251,82 рубль.
Установить прогнозируемые объемы налоговых и неналоговых доходов  бюджета города Зеи на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов по кодам видов и подвидов доходов согласно приложению № 1 к настоящему решению.
2. Утвердить прогнозируемые объемы безвозмездных поступлений доходов городского бюджета на 2018 год в сумме 543 043 879,69 рубля, на 2019 год в сумме 475 965 753,80 рубля, на 2020 год в сумме 503 458 053,80 рубля, в том числе прогнозируемый объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы, на 2018 год в сумме 548 836 378,06 рублей, на 2019 год в сумме 475 965 753,80 рубля и на 2020 год в сумме 503 458 053,80 рубля.»
      1.3.статью 10 изложить в новой редакции
«Статья 10. Резервный фонд администрации города Зеи Амурской области
Установить размер резервного фонда города Зеи на 2018 год в сумме 12 164 971,58  рублей, на 2019 год в сумме 200 000 рублей, на 2020 год в сумме 200 000рублей.»
          1.4 Приложения №№ 1,8,9 изложить в новой редакции, согласно приложениям №№ 1,2,3 к настоящему решению.
         2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания, подлежит официальному опубликованию.
         3. Настоящее решение с приложениями подлежат обнародованию на официальном сайте  города Зеи http://www.admzeya.ru.

Глава города                                                                                      С.А. Матвеев
image1.png